

消費税率変更にもなう手数料改定のお知らせ

このたび北海道銀行では、平成26年4月1日から消費税率が8%に引き上げられることにもない、同日より各種商品・サービスにかかる料金・手数料(以下、「手数料等」という)を改定させていただきます。今回の改定は、増税分を手数料等価格に反映させていただくもので、消費税抜きの金額を引き上げるものではありません。主な手数料等の改定内容は下記のとおりです。(改定日:平成26年4月1日)

記

表示手数料は税込の金額です。

1. 振込手数料(1件あたり)

窓口・ATMによるお振込みの場合

振込先	振込金額	ATM							
		窓口		キャッシュカード				現金	
				当行カード/ 北陸銀行カード		他行カード			
現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後		
当行本支店宛	3万円未満	210円	216円	105円	108円	105円	108円	105円	108円
	3万円以上	420円	432円	210円	216円	315円	324円	315円	324円
北陸銀行宛	3万円未満	630円	648円	105円	108円	420円	432円	420円	432円
	3万円以上	840円	864円	210円	216円	630円	648円	630円	648円
他行宛	3万円未満	630円	648円	315円	324円	420円	432円	420円	432円
	3万円以上	840円	864円	472円	486円	630円	648円	630円	648円

道銀取引優遇サービス「ステップDo」をお申込みのお客さまのうち「サードステップ」以上に該当する方につきましては、上記のATMによる当行本支店宛の振込手数料が無料となります。(当行キャッシュカードを利用して振込みする場合に限ります。)

インターネット・モバイルバンキングによるお振込みの場合

お振込内容		インターネット/ モバイルバンキング	
振込先	振込金額	現行	改定後
当行同一店宛	3万円未満	105円	108円
	3万円以上	105円	108円
当行本支店宛	3万円未満	105円	108円
	3万円以上	210円	216円
他行宛	3万円未満	420円	432円
	3万円以上	525円	540円

インターネット・モバイルバンキングでの振込において、道銀取引優遇サービス「ステップDo」をお申込みのお客さまのうち、「セカンドステップ」に該当する方につきましては、上記の当行同一店宛、本支店宛の振込手数料が「半額」となります(ただし平成26年4月1日以降)。また、「サードステップ」以上に該当する方につきましては、当行同一店宛、本支店宛の振込手数料が「無料」となります。

EB(エレクトロニックバンキング)によるお振込みの場合

お振込内容		EBサービス(パソコンサービス/ ビジネスWEBサービス等)	
振込先	振込金額	現行	改定後
当行同一店宛	3万円未満	105円	108円
	3万円以上	105円	108円
当行本支店宛	3万円未満	105円	108円
	3万円以上	210円	216円
他行宛	3万円未満	420円	432円
	3万円以上	525円	540円

【ご注意】

平成26年4月1日以降を振込指定日とするお振込みより、改定後手数料が適用されます。

3月31日以前に受け付けた振込依頼についても、振込指定日が4月1日以降の場合は改定後手数料が適用されます。

定額自動送金

表示手数料は税込の金額です。

振込先	振込金額	現行	改定後
当行同一店宛	3万円未満	210円	216円
	3万円以上	210円	216円
当行本支店宛	3万円未満	210円	216円
	3万円以上	210円	216円
他行宛	3万円未満	525円	540円
	3万円以上	525円	540円

給与振込手数料

	現行	改定後
当行本支店宛	無料	無料
他行宛	210円	216円

2. 両替関係手数料(1件あたり)

窓口両替手数料

両替枚数	現行	改定後
1～20枚	無料	無料
21～100枚	105円	108円
101～1,000枚	315円	324円
1,001～2,000枚	525円	540円
2,001枚以上	735円 (以降1,000枚毎に210円追加)	756円 (以降1,000枚毎に216円追加)

同一金種の新券への両替、汚損した現金の交換、記念硬貨の交換は無料となります。

手数料の算定基準は、お客さまがお受取りになる枚数、またはお客さまから当行へお引渡しになる枚数のいずれが多い方とさせていただきます。

両替機利用手数料

両替枚数	現行	改定後
1～20枚	無料	変更ありません
21～100枚	100円	
101～1,000枚	200円	
1,001枚以上	300円	

両替枚数の上限は、各両替機の取扱上限枚数までとなります。

両替機利用カード

	現行	改定後
両替機利用カード1枚	25,200円	25,920円

両替機利用カードをご利用の場合、1日3回までのご利用に限り、都度の両替機利用手数料は不要となります。

大量硬貨入金手数料

	現行	改定後
1～300枚	無料	無料
301～1,000枚	315円	324円
1,001～2,000枚	525円	540円
2,001枚以上	735円 (以降1,000枚毎に210円追加)	756円 (以降1,000枚毎に216円追加)

預金口座への入金のほか、振込み、各種料金の払込みについても適用となります。

同時に複数回に分けて入金される場合は、合計した枚数を入金枚数とさせていただきます。

金種指定支払手数料

支払枚数(硬貨)	現行	改定後
1～30枚	無料	無料
31～100枚	105円	108円
101～1,000枚	315円	324円
1,001～2,000枚	525円	540円
2,001枚以上	735円 (以降1,000枚毎に210円追加)	756円 (以降1,000枚毎に216円追加)

同時に複数回に分けて支払される場合は、合計した枚数を支払枚数とさせていただきます。

3. ATM時間外手数料(1件あたり)

お取引項目	曜日	時間帯	改定前	改定後
【当行カードをご利用の場合】 お引出し/お振込み	平日	8:00～8:45	105円	108円
		8:45～18:00	無料	無料
		18:00～21:00	105円	108円
	土・日・祝	8:00～21:00	105円	108円
【北陸銀行カード・提携銀行カード ()をご利用の場合】 お引出し/お振込み	平日	8:00～8:45	105円	108円
		8:45～18:00	無料	無料
		18:00～21:00	105円	108円
	土・日・祝	9:00～17:00	105円	108円
【他行カードをご利用の場合】 お引出し/お振込み	平日	8:00～8:45	210円	216円
		8:45～18:00	105円	108円
		18:00～21:00	210円	216円
	土・日・祝	9:00～17:00	210円	216円

設置場所やカード種類により、ご利用時間・ご利用日等は異なります。
現金によるお振込みは、店舗内のATMでのみご利用になれます。(平日8:00～18:00のみ)
10万円を超える現金によるお振込みはご利用になれません。
お振込みをご利用の際は、上表の他にお振込手数料が別途かかります。

道銀取引優遇サービス「ステップDo」をお申込みのお客さまのうち「ファーストステップ」以上に該当する方につきましては、上記の当行キャッシュカードのお引出し・お振込みにかかる時間外手数料が無料となります。

4. コンビニATM利用手数料(1件あたり)

お取引項目	曜日	時間帯	改定前	改定後
【イーネットATM・ローソンATMをご利用の場合】 お引出し/お振込み	平日	0:05～8:45	210円	216円
		8:45～18:00	105円	108円
		18:00～23:55	210円	216円
	土・日・祝	0:05～23:55	210円	216円
【セブン銀行ATMをご利用の場合】 お引出し	平日	0:00～8:45	210円	216円
		8:45～18:00	105円	108円
		18:00～24:00	210円	216円
	土・日・祝	0:00～24:00	210円	216円
【バンクタイムATMをご利用の場合】 お引出し	平日	0:05～8:45()	210円	216円
		8:45～18:00	105円	108円
		18:00～23:30	210円	216円
	土・日・祝	0:05～23:30	210円	216円

()月曜日のみ0:05～7:00の時間帯はご利用になれません。

道銀取引優遇サービス「ステップDo」をお申込みのお客さまのうち「セカンドステップ」以上に該当する方につきましては、お引き出しのご利用手数料は終日108円(消費税込)となります(平成26年4月1日以降)。

5. 代金取立手数料(1件あたり)

手数料項目	お取扱い区分	当行宛		他行宛		
		現行	改定後	現行	改定後	
代金取立手数料	同一手形交換所内	525円	540円	525円	540円	
		普通扱	735円	756円	840円	864円
	同一手形交換所外	個別扱	840円	864円	1,050円	1,080円
		至急扱	1,050円	1,080円	1,260円	1,296円
取立手形組戻料		840円	864円	840円	864円	
不渡手形返却料		840円	864円	840円	864円	

6. 道銀電子債権サービス利用手数料(1件あたり)

月額利用手数料

手数料項目	現行	改定後
債務者利用手数料	無料	無料
債権者利用手数料	無料	無料

道銀電子債権サービスのご利用には「道銀ビジネスWEB(リアル)サービス」のご契約が別途必要となります(月額手数料1,080円(消費税込))。

従量手数料(「道銀ビジネスWEBサービス」でご利用の場合)

手数料項目		現行	改定後
発生記録手数料	同一店宛	315円	324円
	本支店宛	315円	324円
	他行宛	630円	648円
譲渡記録手数料	同一店宛	157円	161円
	本支店宛	157円	161円
	他行宛	315円	324円
分割譲渡記録手数料	同一店宛	315円	324円
	本支店宛	315円	324円
	他行宛	630円	648円
決済事務手数料		210円	216円
保証記録・支払等記録・変更記録手数料()		210円	216円
残高証明書発行手数料	都度扱	4,200円	4,320円
	定例扱	2,100円	2,160円
口座間送金決済中止手数料		840円	864円
特例開示請求手数料		3,150円	3,240円
支払不能情報照会手数料		3,150円	3,240円

()でんさいネットに書面で請求する変更記録は1件あたり2,160円(消費税込)となります。

道銀電子債権サービスのご利用は原則、法人インターネットバンキング「道銀ビジネスWEBサービス」でのお取引となるため、当行が窓口で代行する場合は、上記手数料とは別に1件あたり1,080円(消費税込)の代行手数料を都度窓口でいただきます。

7. その他の手数料(1件あたり)

手数料項目	お取り扱い区分	現行	改定後	
約束手形・為替手形帳交付手数料	1冊(50枚つづり)	1,890円	1,944円	
約束手形・為替手形の枚数交付	1枚	210円	216円	
一般当座小切手帳交付手数料	1冊(50枚つづり)	1,260円	1,296円	
自己宛小切手発行手数料	1枚	525円	540円	
当座預金口座開設手数料	1件	10,500円	10,800円	
各種カード、通帳、証書の再発行手数料	紛失による再発行1件あたり	1,050円	1,080円	
残高証明書発行手数料	当行所定様式での発行	継続扱 お取引種別1件につき 都度扱 お取引種別1件につき	315円 525円	324円 540円
	当行所定様式以外での発行	1お取引先につき	1,050円	1,080円
		うち監査法人様向け	3,150円	3,240円
夜間金庫手数料	基本料金	月額	15,750円	16,200円
	専用入金票代金	1冊(硬貨あり)	10,500円	10,800円
		1冊(硬貨なし)	5,250円	5,400円
	貸与袋個数が5個以上の場合、5個目から	1袋につき割増料金(月額)	1,050円	1,080円

記載以外の手数料については、お手数ですが窓口までお問い合わせください。

